
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

12.03.2024 № 3/5 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал               

2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями                      

города Москвы» и письмом управы района Новокосино от 04.03.2024                                       

№ НК-13-713/24 (вх. от 05.03.2024 № 51), 

 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Новокосино 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Новокосино 

www.novokosino-mo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новокосино Семенову С.В. 

 

Глава муниципального  

округа Новокосино                                                       С.В. Семенова 

http://www.novokosino-mo.ru/


Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино  

от 12.03.2024 № 3/5 
 

 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственные 

организации, контактные телефоны 

1. 

Мастер-классы "Шарж" 

в кружке "Необычное 

рисование" 

01.04.2024 

05.04.2024 

15 

18.00 

11.00 

ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

2. 

Гала-Концерт VII Открытого 

фестиваля сольного 

исполнительства и 

коллективного музицирования 

"Йозеф Гайдн и его время" 

02.04.2024 

350 

время 

уточняется 

ул.Новокосинская, д.26 

Большой зал 

 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Комарова А.И., Лях И.В., 

Зубова Е.М., Зайцева Е.Ф., 

8(495) 702-62-76 

3. Мастер-класс в секции "Шашки" 
06.04.2024 

15 
11.00 

ул. Суздальская,  

д. 42, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

4. 

Концерт учащихся отдела 

фортепиано инструментальных 

и вокальных отделов ДМШ и 

ДШИ ВАО  г.Москвы 

06.04.2024 

25 участников, 

90 зрителей 

16.00 

ул.Новокосинская, д.26 

Малый зал 

 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Дерябина С.А., 

8(495) 702-62-76 

5. 

Выставка работ 

изобразительного и 

декоративно-прикладного 

творчества, посвященная Дню 

космонавтики и авиации 

08.04.2024- 

19.04.2024 

40 

время 

уточняется 

ул. Суздальская,  

д.12, к. 4, 

д. 24, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 



6. 

Мастер-классы в кружке 

"Необычное рисование", 

посвященные Дню 

космонавтики и авиации 

"Неизведанный космос" 

08.04.2024, 

13.04.2024 

15 

18.00 

11.00 

ул. Суздалськая, 

д. 12, к. 4 

Гертман Е.А., 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

7. День открытых дверей 

09.04.2024 

20 участников, 

95 зрителей 

18.00 
ул.Новокосинская, д.26 

Малый зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Комарова А.И., Лях И.В., 

Зубова Е.М., Зайцева Е.Ф., 

8(495) 702-62-76 

8. 

Концерт памяти, посвященный 

Международному дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

10.04.2024 

30 
13.30 

ул. Суздалськая, 

д. 12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

9. 

Праздничное занятие в кружках 

«Колокольчик» и «Светлячок», 

посвященное Дню космонавтики 

и авиации 

10.04.2024 

20 
15.30 

ул. Суздалськая, 

д. 12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

10. 

Викторина 

«День космонавтики»  

среди воспитанников ТУ 

Новокосино 

12.04.2024 

40 
10.00-19.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2, 

д. 12, к. 4 

ул. Новокосинская, 

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

11. 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню 

космонавтики и авиации 

12.04.2024 

50 
15.00 

ул. Новокосинская, 

д. 8, к. 1 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

12. 

Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный Дню 

космонавтики и авиации 

13.04.2024 

40 
12.00 

ул. Суздальская,  

д. 42, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

13. 
Мастер-класс в кружке 

"Умейка" 

15.04.2024 

15 
16.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 3 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 



14. 

Отчетный концерт учащихся и 

творческих коллективов отдела 

духовых и ударных 

инструментов «Согреемся 

звучанием духовых». 

15.04.2024 

45 участников, 

250 зрителей 

18.00 
ул.Новокосинская, д.26 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Степанов П.О., 

8(495) 702-62-76 

15. 

Отчетный концерт учащихся и 

творческих коллективов 

народного отдела «Музыкальная 

весна». 

17.04.2024 или 

18.04.2024 

30 участников, 90 

зрителей 

18.00 
ул.Новокосинская, д.26 

Малый зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Маслак Д.В. 

8(495) 702-62-76 

16. 
Мастер-класс в секции 

"Русский рукопашный бой" 

18.04.2024 

15 
20.00 

ул. Суздальская,  

д. 10, к. 1 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

17. 

Академический концерт 

учащихся фортепианного отдела 

«Музыкальный вечер 

ансамблей» 

19.04.2024 

40 участников, 

80 зрителей 

18.00 

ул.Новокосинская, д.26 

Малый зал 

 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Скорецкая В.Н., 

8(495) 702-62-76 

18. 

Мастер-классы в изостудии 

"Радуга"  

"Весенний натюрморт" 

19.04.2024, 

20.04.2024 

20 

17.00 

12.00 

ул. Суздальская,  

д. 34, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

19. 
Чемпионат района Новокосино 

по быстрым шахматам 

20.04.2024 - 

18.05.2024 

30 

12.00 
ул. Суздальская,  

д. 42, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

20. 

Концерт учащихся и творческих 

коллективов отделов духовых и 

ударных инструментов ДМШ и 

ДШИ  ВАО  г.Москвы 

22.04.2024 

80 участников, 

300 зрителей 

время 

уточняется 

ул.Новокосинская, д.26 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Степанов П.О., 

8(495) 702-62-76 

21. 

Мастер-классы для старшего 

поколения  

в секции "Зумба" 

22.04.2024 

27.04.2024 

15 

09.00 

10.00 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 



22. 
Мастер-класс в кружках 

"Колибри", "Бусинки" 

24.04.2024 

15 
16.30 

ул. Суздальская,  

д. 24, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

23. 

III Открытый Фестиваль 

эстрадно - джазовой музыки 

«Jazz moment» 

25.04.2024 

150 участников, 

350 зрителей 

время 

уточняется 

ул.Новокосинская, д.26 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Комарова А.И., Лях И.В., 

Зубова Е.М., Зайцева Е.Ф., 

8(495) 702-62-76 

24. 

Концерт выпускников 

фортепианного отдела 

«Музыкальный экспресс» 

26.04.2024 

10 участников, 

50 зрителей 

18.00 
ул.Новокосинская, д.26 

Малый зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Скорецкая В.Н., 

8(495) 702-62-76 

25. 

Отчетный концерт секции 

академического вокала 

«Вокальная симфония» 

27.04.2024 

20 участников, 

70 зрителей 

16.00 
ул.Новокосинская, д.26 

Малый зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Фарафонова А.В. 

8(495) 702-62-76 

25. 

Отчетный концерт отдела 

фортепиано на хоровом отделе 

«Настроение – весна!» 

28.04.2024 

30 участников, 

80 зрителей 

время 

уточняется 

ул.Новокосинская, д.26 

Малый зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Лянгер С.В., 

8(495) 702-62-76 

26. 

Сольный концерт учащихся 

класса преподавателя 

Скорецкой В.Н. 

30.04.2024 

6 участников, 

150 зрителей 

15.00 
ул.Новокосинская, д.26 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Скорецкая В.Н., 

8(495) 702-62-76 

27. 

Открытое занятие в кружке 

"Сударушка", посвященное 

международному Дню танца 

30.04.2024 

25 
11.00 

ул. Новокосинская, 

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

28. 
Конкурс рисунков  

"Великая Победа" 

01.05.2024 - 

17.05.2024 

50 

время 

уточняется 

ул. Суздальская,  

д. 24, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 



29. 

Конкурс мобильной 

фотографии, посвященный 

Празднику весны и труда, в 

кружках «Смартфон»,  

«Мой компьютер», 

«Социальные сети» 

02.05.2024 

20 

время 

уточняется 

ул. Суздальская,  

д.10, к. 1 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

30. 

Веселые старты,  

посвященные  

Дню весны и труда 1 Мая 

03.05.2024 

50 
15.00 

ул. Новокосинская, 

д. 8, к. 1 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

31. 

Мастер-классы в кружках 

декоративно-прикладного 

творчества 

"Светлая Пасха" 

06.05.2024, 

07.05.2024 

40 

15.00, 16.00 

15.30, 17.00 

ул. Суздальская,  

д. 24, к. 2; 

д. 12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

32. 
Концерт, посвященный Дню 

Победы "Салют, Победа!" 

07.05.2024 

200 участников, 

350 зрителей 

18.00 
ул.Новокосинская, д.26 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Комарова А.И., Лях И.В., 

Зубова Е.М., Зайцева Е.Ф., 

8(495) 702-62-76 

33. 

Патриотическая акция, 

посвященный Дню Великой 

Победы в ВОВ 

08.05.2024 

70 
12.00 

ул. Новокосинская,  

д. 29/31 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

34. 
Спортивный праздник, 

посвященный Дню Победы 

08.05.2024 

50 
15.00 

ул. Новокосинская, 

д. 8, к. 1 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

35. 
Интерактивная программа, 

посвященная Дню Победы в ВОВ 

10.05.2024 

500 
15.00 

ул. Салтыковская,  

вл. 31 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

36. 
Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный Дню Победы 

11.05.2024 

30 
12.00 

ул. Суздальская,  

д. 42, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 



37. 
Открытое занятие в секции 

"Пластика" 

11.05.2024 

20 
14.00 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

38. 

Концерт вокального коллектива 

"Гармония"  

"От героев былых времен" 

15.05.2024 

30 
13.30 

ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

39. 

Мастер-класс в секции "Флорбол" 

(игра в закрытом помещении на 

твёрдом полу пластиковым мячом) 

15.05.2024 

15 
16.30 

ул. Николая 

Старостина, 

д. 7 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

40. 
Открытое занятие в кружке 

"Графический дизайн" 

16.05.2024 

15 
16.00 

ул. Суздальская,  

д.12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

41. 
Мастер-класс игры на гитаре в 

кружке "Струны" 

18.05.2024 

20 

время 

уточняется 

ул. Суздальская,  

д.12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

42. 
Открытое занятие в кружке "3-D 

моделирование 

20.05.2024 

15 
16.00 

ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

43. 

Мастер-класс "Гимнастика для 

лица" в секции "Фейскультура" в 

онлайн формате 

21.05.2024 

50 
18.30 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

44. 

Отчетный концерт в кружках 

вокала 

"Солнышко", "Малинки", "Пепси+" 

23.05.2024 

30 

время 

уточняется 

ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

45. 
Сеанс одновременной игры по 

шахматам 

25.05.2024 

30 
12.00 

ул. Суздальская,  

д. 42, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 



8-495-129-00-01 

46. 
Отчетные показательные 

выступления в секции "Пластика" 

25.05.2024 

40 
14.00 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

47. 

Показательные выступления в 

секции "Художественная 

гимнастика" 

25.05.2024, 

26.05.2024 

100 

10.00 
ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

48. 
Праздничные занятия в студии 

детского развития "Я расту" 

27.05.2024 - 

30.05.2024 

30 

время 

уточняется 

ул. Суздальская,  

д. 24, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

49. 

Праздничный майский концерт 

коллективов ТУ Новокосино, 

посвященный Дню славянской 

письменности и культуры 

29.05.2024 

250 
15.00 

ул. Новокосинская, 

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

50. Выпускной вечер 

30.05.2024 

350 участников и 

зрителей 

 

16.00 
ул.Новокосинская, д.26 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

"ДМШ им. Йозефа Гайдна", 

Комарова А.И., Лях И.В., 

Зубова Е.М., Зайцева Е.Ф., 

8(495) 702-62-76 

51. 
Показательные выступления в 

секции "Тхэквондо" 

31.05.2024 

20 
19.00 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

52. 

Праздничная развлекательная 

программа,  

посвящённая Дню защиты детей. 

Открытие 1 смены групп 

кратковременного пребывания 

03.06.2024 

100 
14.00 

ул. Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

53. 

Спортивный праздник, 

посвященный Дню защиты детей. 

Открытие 1 смены групп 

кратковременного пребывания 

03.06.2024 

70 
15.00 

ул. Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 



54. 
Тренировочные сборы в секции 

"Художественная гимнастика" 

03.06.2024 - 

21.06.2024 

50 

время 

уточняется 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

55. 

Соревнования по трейлраннингу  

на Кубок префекта ВАО 

(бег по природному рельефу) 

08.06.2024 

350 
11.00-14.00 

ул. Салтыковская,  

вл. 33 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

56. 
Спортивный праздник, 

посвященный Дню России. 

10.06.2024 

100 
15.00 

ул. Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

57. 

Анимационно-развлекательная 

программа  

«Россия - Родина моя!» 

10.06.2024 

100 
14.00 

ул. Новокосинская,  

д. 8, к. 1 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

58. 

Мастер-класс по настольному 

теннису среди лиц пожилого 

возраста 

15.06.2024 

15 
17.00 

ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

59. 

Конкурс цифровой фотографии 

среди занимающихся в кружках 

"Смартфон" и "Компьютерная 

грамотность" 

17.06.2024 -  

20.06.2024 

20 

время 

уточняется 

ул. Суздальская, 

д. 10, к. 1, 

д. 12, к. 4 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

60. 

Мастер-класс в секции 

«Антивозрастная гимнастика»  

в онлайн формате 

20.06.2024 

30 
17.00 

ул. Суздальская, 

д. 24, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

61. 
Блиц-турнир по шахматам, 

посвященный Дню молодежи. 

22.06.2024 

20 
12.00 

ул. Суздалськая,  

д. 42, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

62. 

Патриотическая акция, 

посвященная  

Дню памяти и скорби 

22.06.2024 

100 
12.00 

ул. Новокосинская, 

д. 39/41 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 



8-495-129-00-01 

63. 
Квест (игры, конкурсы), 

посвященный Дню молодежи 

26.06.2024 

30 
12.00 

ул. Суздальская, 

д. 12, к. 4 

(прилегающая 

территория) 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

64. 

Веселые старты,  

посвященные Дню молодежи. 

Закрытие 1-й смены групп 

кратковременного пребывания 

28.06.2024 

20 
12.00 

ул. Суздальская,  

д. 12, к. 4 

(прилегающая 

территория) 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

65. 
Соревнования по шашкам, 

посвященные Дню молодежи 

29.06.2024 

30 
11.00 

ул. Суздалськая,  

д. 42, к. 2 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

ТУ Новокосино, 

Гертман Е.А., 

8-495-129-00-01 

 


